
 平成２８年４月１９日 

 

各都道府県病院薬剤師会 

     会長 各位 

 

                       日本病院薬剤師会 

                         会 長  北田 光一 

                       災害対策委員会 

                         委員長  眞野 成康 

 

 

災害医療支援のためのボランティア派遣薬剤師推薦のお願い 

 

 

 平素より本会の活動にご理解とご協力を賜り厚く御礼を申し上げます。 

 さて、熊本県で発生した前震や本震後も余震が続いており、被害の拡大が心

配される状況にあります。本会としては、去る４月１６日に事務局内に災害医

療支援本部を設置するとともに、土屋副会長と安岡事務局長を現地に派遣して

情報収集にあたっておりました。今朝、現地よりメールにて支援のための薬剤

師の派遣が必要になる事態も考えられる状況にあるとの報告を受けました。 

 ボランティア派遣薬剤師のリストの作成準備は本会の理事および災害対策委

員会委員の先生方に依頼して進めておりましたが、上述の状況報告をうけ、ご

協力をいただける可能性のある派遣薬剤師リストの更なる充実が必要と判断し、

各都道府県病院薬剤師会の会長に推薦をお願いする次第です。 

 災害派遣ボランティア薬剤師登録名簿（別添）に記載いただき、事務局にお

送りいただきたく存じます。何卒、宜しくお願い申し上げます。 

 

  

【事務局】  

日本病院薬剤師会事務局総務課 

電話  ： 03-3406-0485 

FAX   ： 03-3797-5303 

e-mail： somu＠jshp.or.jp 


